
UCHWAŁA  Nr XII/82/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJUŚCIE  

z dnia 27 sierpnia 2015  r. 

w sprawie stanowiska dotyczącego sytuacji w Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A.                                

oddział w Świnoujściu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz § 38 ust. 2 pkt „b” Statutu Gminy - Miasto 

Świnoujście (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz.1247) Rada Miasta Świnoujście  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża stanowisko w sprawie sytuacji w  Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. oddział                         

w Świnoujściu. 

 

    § 2. Treść stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

  

 

 

 

 

Id: 8773171D-87E5-4698-9AB2-E09FDCB86AFA. Podpisany Strona 1



Stanowisko w sprawie w Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. z siedzibą w Szczecinie                                        

Oddział w Świnoujściu 

 

Po zapoznaniu się z informacjami dotyczącymi Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. przekazanymi    

na Sesji Nadzwyczajnej w dniach 01.07.2015 r. oraz 15.07.2015 r. przez reprezentantów załogi oraz Prezesa 

Zarządu, panią Hannę Hanć – Rada Miasta Świnoujście wyraża zaniepokojenie z powodu aktualnej sytuacji 

ekonomicznej oraz niezadowalających efektów konsolidacji Stoczni. Nasze szczególne zaniepokojenie dotyczy 

sytuacji w świnoujskim oddziale Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A.     

  

 Rada Miasta Świnoujście przyjmuje do wiadomości: 

1) zapowiedź Zarządu Stoczni opracowania i przyjęcia we wrześniu bieżącego roku planu rozwoju na lata 

2016-2018 oraz wieloletniej Strategii Rozwoju Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. na lata 2016-

2026,  

2) deklarację pani Prezes, że jednym z podstawowych założeń Strategii  jest zachowanie w ramach 

świnoujskiego oddziału stoczni, nieruchomości i infrastruktury technicznej umożliwiających 

kontynuowanie i rozwój usług stoczniowych i technicznych,  

3) deklarację pani Prezes zapoznania radnych Szczecina i Świnoujścia ze Strategią natychmiast po jej 

zatwierdzeniu przez właścicieli Stoczni. 

Do czasu zatwierdzenia Strategii Rada oczekuje transparentnych decyzji w sprawie gospodarowania 

nieruchomościami Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. na terenie Świnoujścia. 

  

Rada Miasta Świnoujście zainteresowana jest rozwojem Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A.                  

w oparciu o posiadane przez nią zasoby, szczególnie pracownicze. Morska Stocznia Remontowa „Gryfia” S.A. jest 

firmą o długoletniej, bogatej historii i dużym znaczeniu dla gospodarki Świnoujścia i regionu. Wykorzystanie jej 

potencjału jest w naszej ocenie obowiązkiem Właściciela jak i Zarządu Morskiej Stoczni Remontowej                    

„Gryfia” S.A.   

 

 

  

 

Otrzymują: 

1. Posłowie Województwa Zachodniopomorskiego, 

2. Członkowie Sejmowej Komisji Skarbu Państwa,  

3. Senatorowie Województwa Zachodniopomorskiego, 

4. Minister Skarbu Państwa, 

5. Europarlamentarzyści Województwa Zachodniopomorskiego, 

6. Wojewoda Zachodniopomorski, 

7. Radni Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego,  

8. Marszałek Województwa, 

9. Zarząd Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. 

10. MS Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.  

11. Wspólna Reprezentacja Związków Zawodowych działających przy Morskiej Stoczni Remontowej                    

    „Gryfia” S.A.  

 

 

 

  

 

 

 

Id: 8773171D-87E5-4698-9AB2-E09FDCB86AFA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konsekwencją dyskusji na sesji Nadzwyczajnej Rady Miasta 

Świnoujście, która odbyła się w dniach 01.07.2015 r. oraz 15.07.2015 r. w trakcie omawiania aktualnej sytuacji 

Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A.   

 

 

Id: 8773171D-87E5-4698-9AB2-E09FDCB86AFA. Podpisany Strona 1




